
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 
Số:         /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Lai Châu, ngày       tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao chỉ tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động và phê duyệt mục tiêu tổng quát, 

mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể của kế hoạch kinh doanh năm 2025 đối với doanh 

nghiệp 100% vốn nhà nước do UBND tỉnh Lai Châu làm chủ sở hữu 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2015 của 

Chính phủ về  giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài 

chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh 

nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính 

phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà 

nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và 

công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có 

vốn nhà nước; Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 200/2015/TT-

BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ Tài chính; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 20/TTr-STC ngày      

03 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động và phê duyệt mục tiêu 

tổng quát, mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể của kế hoạch kinh doanh năm 2025 đối 

với doanh nghiệp 100% vốn nhà nước do UBND tỉnh Lai Châu làm chủ sở 

hữu, cụ thể như sau: 

(Chi tiết có Phụ lục I, II đính kèm) 



2 

 

Điều 2. Các chỉ tiêu giao tại Điều 1 Quyết định này là cơ sở để các cơ 

quan chuyên ngành giám sát, đánh giá kết quả hoạt động kinh doanh và xếp 

loại doanh nghiệp năm 2025. Doanh nghiệp thực hiện công bố thông tin đã 

được phê duyệt theo quy định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 

4 năm 2021 của Chính phủ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Người đại diện vốn nhà nước các 

công ty có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                    
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: V2, V5;                                                       

- Lưu: VT, KT3, KT10. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Giàng A Tính 

 



Phụ lục I
CHỈ TIÊU

Đánh giá hiệu quả hoạt động kinh doanh năm 2025 đối với Công ty THHH MTV Xổ số kiến thiết
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND  ngày         tháng       năm 2025 của UBND tỉnh Lai Châu)

Tên DN
Chỉ tiêu 1:

Tổng doanh
thu (trđ)

Chỉ tiêu 2
Chỉ tiêu 3: Nợ phải trả quá

hạn và khả năng thanh
toán nợ đến hạn:

Chỉ tiêu 4: Tình hình chấp
hành các quy định pháp luật hiện hành

Chỉ tiêu 5: Tình
hình thực hiện
sản phẩm dịch

vụ công ích

Lợi nhuận
sau thuế

(trđ)

Tỷ suất lợi
nhuận

 sau thuế/ vốn
chủ sở hữu

Công ty TNHH MTV Xổ
số kiến thiết Lai Châu 110.000 1.740 6,3%

Doanh nghiệp không có
nợ phải trả quá hạn và có
hệ số khả năng thanh toán

nợ đến hạn lớn hơn 1

Chấp hành pháp luật về đầu tư, quản lý và sử
dụng vốn nhà nước tại doanh nghiệp, pháp luật
thuế và các khoản thu nộp ngân sách khác, quy
định về chế độ báo cáo tài chính và báo cáo để

thực hiện giám sát tài chính

Ghi chú:
 - Doanh thu đã bao gồm cả thuế GTGT
 - Dự kiến thuế GTGT, Thuế tiêu thụ đặc biệt: 23.000 trđ

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Phụ lục II 

 

Mục tiêu tổng quát, mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể của Kế hoạch kinh doanh 

năm 2025 đối với Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Lai Châu 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND  ngày       tháng     năm 2025 

của UBND tỉnh Lai Châu)   

                                     

                            

I. Mục tiêu tổng quát và nhiệm vụ kế hoạch 

1. Mục tiêu tổng quát 

Tiếp tục duy trì Công ty hoạt động theo mô hình Công ty TNHH MTV 

100% vốn Nhà nước trong giai đoạn 2022-2025; bảo toàn và phát triển vốn nhà 

nước tại doanh nghiệp; thực hiện đúng và đầy đủ nghĩa vụ ngân sách, phát triển 

Công ty theo hướng ổn định, bền vững; vận dụng cơ chế thị trường để tăng 

trưởng doanh thu, tiết kiệm chi phí và nâng cao hiệu quả quản trị doanh nghiệp; 

chấp hành nghiêm pháp luật Nhà nước và quy định về kinh doanh xổ số; nâng 

cao uy tín chất lượng phục vụ của Công ty; tham gia tích cực và có trách nhiệm 

các hoạt động từ thiện, đảm bảo an sinh xã hội; tăng cường phòng ngừa từng 

bước, hạn chế và xử lý nghiêm các trường hợp lợi dụng xổ số để hoạt động bất 

hợp pháp; bảo đảm trật tự; an toàn xã hội. 

Hoạt động kinh doanh các loại hình vé xổ số kiến thiết nhằm đáp ứng nhu 

cầu vui chơi, giải trí lành mạnh của một bộ phận Nhân dân; thu hút nguồn tiền 

nhàn rỗi của Nhân dân, tạo nguồn thu ổn định trong cân đối ngân sách địa 

phương, góp phần hạn chế số đề, cờ bạc bất hợp pháp; tạo công ăn việc làm và 

thu nhập ổn định cho một bộ phận người lao động trên địa bàn. 

2. Nhiệm vụ kế hoạch 

Tiếp tục duy trì các loại hình vé xổ số kiến thiết hiện có, chủ động nghiên 

cứu các loại hình vé xổ số mới; mở rộng và phát triển thị trường, duy trì ổn định 

hoạt động mạng lưới đại lý hiện có; tăng trưởng doanh thu các loại hình vé số; 

tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến ý nghĩa của hoạt động xổ số tới các 

đại lý và người tham gia mua vé xổ số về mục đích “ích nước lợi nhà”, nâng cao 

uy tín của Công ty và niềm tin của Nhân dân với hoạt động xổ số trên địa bàn. 

Quản lý tốt cơ sở vật chất; nâng cao hiệu quả sử dụng vốn, tài sản, chú 

trọng phát triển nguồn nhân lực phục vụ mục tiêu phát triển của Công ty. 

II. Kế hoạch kinh doanh và đầu tư phát triển năm 2025 

1. Kế hoạch sản xuất kinh doanh 

- Kế hoạch chỉ tiêu sản lượng chính: 

+ Vé xổ số truyền thồng: 791.924 vé. 

+ Vé xổ số lô tô: 9.905.535 vé. 

+ Vé xổ số bóc biết kết quả ngay: 300.000 vé. 

- Kế hoạch sản xuất kinh doanh cả năm: 

+ Doanh thu: 110.000.000.000 đồng. 



2 

 

 

 

+ Lợi nhuận trước thuế: 2.174.000.000 đồng. 

+ Nộp Ngân sách Nhà nước: 23.000.000.000 đồng. 

BẢNG CÁC CHỈ TIÊU SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2025 

TT Các chỉ tiêu 
Đơn vị 

tính 

Chỉ tiêu  

kế hoạch năm 2025 

1 Các chỉ tiêu sản lượng chính Vé 10.997.459 

a) 
Sản phẩm 1: Vé Xổ số truyền thống 

loại vé 10.000đ 
Vé 781.724 

 
Sản phẩm 1: Vé Xổ số truyền thống 

loại vé 20.000đ 
 10.200 

b) Sản phẩm 2: Vé Xổ số Lô tô   

 
+ Xổ số Lô tô 2, 3 số loại vé 5.000đ Vé 

 
 + Xổ sô Lô tô 2,3 số loại vé 10.000đ Vé 9.260.000 

 + Xổ số Lô tô các cặp số loại vé 10.000đ Vé 588.000 

 + Lô tô số nhiều giải loại vé 25.000 Vé 35.089 

 + Lô tô số nhiều giải loại vé 50.000 Vé 22.446 

c) Sản phẩm 3: Vé Xổ số Bóc loại vé 5.000đ Vé 300.000 

2 
Chỉ tiêu sản phẩm, dịch vụ công ích (nếu 

có)   

3 Tổng doanh thu có thuế Tỷ đồng 110 

4 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 2,174 

5 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 1,740 

6 Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước Tỷ đồng 23,0 

 + Thuế GTGT Tỷ đồng  

 + Thuế TTĐB Tỷ đồng  

7 Tổng vốn đầu tư Tỷ đồng 
 

8 Kim ngạch xuất khẩu (nếu có) Tỷ đồng 
 

9 Các chỉ tiêu khác 
  

2. Kế hoạch đầu tư của doanh nghiệp trong năm 2025 (tên dự án nhóm B 

trở lên, nguồn vốn, tổng mức đầu tư...): Không có./.  

 

 

 

 

 


		2025-03-07T16:45:52+0700
	Giàng A Tính


		2025-03-07T16:49:01+0700


		2025-03-07T16:49:01+0700


		2025-03-07T16:49:01+0700


		2025-03-07T16:50:14+0700


		2025-03-07T16:50:10+0700


		2025-03-07T16:50:14+0700


		2025-03-07T16:50:10+0700


		2025-03-07T16:50:40+0700


		2025-03-07T16:50:36+0700


		2025-03-07T16:50:40+0700


		2025-03-07T16:50:36+0700




